



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06.02.2020

№ 55-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21 марта 2012 года № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 14 марта, № 20645) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 15.08.2019 № 522-ПП, следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 4 слова «торговую деятельность» заменить словами «деятельность, приносящую доход»;

2) в абзаце первом подпункта 1 пункта 13 слова «, не превышающий 9 месяцев с даты утверждения настоящего порядка,» заменить словами «до 01.07.2020»;

3) в абзаце первом подпункта 2 пункта 13 слова «, не превышающий 9 месяцев с даты вступления в силу настоящего порядка,» заменить словами «до 01.07.2020».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области



А.В. Орлов